
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  О рл а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 
30.06.2015г. № 2567 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, и об утверждении Порядка 
установления, взимания и расходования родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом города Орла, администрация 
города Орла постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
города Орла от 30.06.2015г. № 2567 «Об установлении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях, и об 
утверждении Порядка установления, взимания и расходования родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях города Орла»;

1.1. В пункте 1.1. постановления слова «в сумме 2130 рублей» 
заменить словами «в сумме 2390 рублей»;

1.2. В пункте 1.2. постановления слова «в сумме 2400 рублей» заменить 
словами «в сумме 2690 рублей»;

1.3. В пункте 1.3. постановления слова «в размере 9 рублей 90 копеек» 
заменить «11 рублей 10 копеек».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и

Орёл

города Орла»



аналитической работе (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Орловская городская газета» и на официальном сайте администрации 
города Орла в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Мэра города Орла И.В. Проваленкову.

Мэр города Орла Ю.Н: Парах и н


